
Warszawa, dnia 14 października 2010 r.

Opinia

o ustawie o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

(druk nr 976)

I. Cel i przedmiot ustawy

Opiniowana ustawa nowelizuje ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i

opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 i Nr 96, poz. 620).

Nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 30 października 2002 r.

obniżyła stawki podatku od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności

gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych.

Orzecznictwo sądowe, wbrew intencjom projektodawców nowelizacji przesądziło, że

art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d należy rozumieć w ten sposób, iż zwolnieniem są objęte tylko te części

budynków, które służą bezpośrednio świadczeniom zdrowotnym, z wyłączeniem

pomieszczeń administracyjnych, gospodarczych i socjalnych (patrz. Wyrok NSA w

Warszawie z dnia 16.12.2009 r., sygn. akt II FSK 667/09). Wobec powyższego, niniejszą

ustawą nadaje się przepisowi brzmienie adekwatne do woli ustawodawcy.

Ponadto ustawa zwiększa górną granicę podatku z 3,46 zł od 1 m2 do 4,27 zł od 1 m2

powierzchni użytkowej.

Przedmiotowa ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

II. Przebieg prac legislacyjnych

Sejm uchwalił opiniowaną ustawę na 74. posiedzeniu w dniu 24 września 2010 r.

w oparciu o przedłożenie poselskie (druk nr 2876). Projekt stanowił przedmiot prac

sejmowych Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki

Regionalnej. Komisja, po rozpatrzeniu przedłożenia wprowadziła do niego poprawkę

przeredagowującą przepis oraz zmieniającą stawkę podatku. W trakcie drugiego czytania, nie
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zostały zgłoszone nowe poprawki. Ustawa została uchwalona w brzmieniu zaproponowanym

przez komisje.

III. Uwagi szczegółowe

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
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